
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная   школа № 4» 

(МАОУ НГО «СОШ № 4») 
 

ПРИКАЗ 

«  11 »  июня  2024 г.                                                                                                                  № 109/О 

г. Новая Ляля 

 

Об организации приема на профили обучения в  10-е классы 

на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 г. 

N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и 

дополнениями от 23.01.2023); постановлением Правительства Свердловской области от 

27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», распоряжением УО НГО от 31.01.2024 № 15 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций Новолялинского городского округа, в которых открываются 

классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов, классы профильного обучения, 

и перечня общеобразовательных организаций, осуществляющих индивидуальный отбор 

обучающихся для обучения в 2024-2025 учебном году» Положением о  порядке организации 

индивидуального отбора при приёме в профили обучения, реализуемые в Муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении Новолялинского городского округа  «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» , утвержденным приказом МАОУ НГО «СОШ № 4» от 

25.05.2022 № 183/О, на основании решения педагогического совета (протокол от 22.05.2024  № 

13), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием в профили обучения, реализуемые в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении Новолялинского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»: 

1.1. Социально-экономический профиль; 

1.2. Гуманитарный профиль. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 35. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: собеседование с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) –  2 июля 2024 г. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 22.08.2024 по 

28.08.2024. 

5. Назначить ответственными лицами за прием заявлений и документов: 

- Щербакову В.Б., заместителя директора по УВР; 

- Дьяконову Н.А., секретаря учебной части. 

6. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся       

в профили обучения в  10-е классы на 2024-2025 учебный год: 

Председатель комиссии –  Щербакова В.Б., заместитель директора по УВР; 

Секретарь комиссии –  Бузмакова И.А., социальный педагог. 



2 

Члены комиссии по приему в социально-экономический профиль:  

Есаулков А.А. учитель математики,  

Туманова Н.Л., руководитель ШМО учителей по предметам обществоведческой 

направленности, 

Шабалин С.А., учитель истории и обществознания. 

Члены комиссии по приему в гуманитарный профиль:  

Гайдай В.Н., учитель русского языка и литературы, 

Туманова Н.Л., руководитель ШМО учителей по предметам обществоведческой 

направленности, 

Шабалин С.А., учитель истории и обществознания. 

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся                        

на профили обучения в  10-е классы в следующие сроки: 

1-й этап: 

– собеседование с обучающимися и их родителями (законными представителями) по 

приему в 10 класс, социально-экономический профиль – 02.07.2024 с 8.00ч. до 11.00ч.; 

– собеседование с обучающимися и их родителями (законными представителями) по 

приему в 10 класс, гуманитарный профиль – 02.07.2024 с 11.00ч. до 15.00ч.; 

2-й этап – проведение экспертизы документов – 03.07.2024; 

3-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся –03.07.2024; 

4-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 04.07.2024. 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Председатель комиссии –  Якишева М.Р., заместитель директора по УВР; 

Заместитель председателя – Дударева М.А., председатель профсоюзного комитета,  

Члены комиссии:  

Макарова В.Л., учитель английского языка,  

Гайдей К.А., руководитель центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста». 

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии                                      

с Правилами приема в МАОУ НГО «Средняя школа № 4». 

11. Есаулковой Е.А., ответственному лицу за ведение официального сайта школы, 

разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах индивидуального 

отбора и зачислении в срок до 05.07.2024. 

12. Заместителю директора по УВР Щербаковой В.Б.: 

12.1. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 05.07.2024. 

12.2. Быковой О.В., Лебедевой С.А., классным руководителям 9А и 9Б классов не позднее 

3-х дней после даты зачисления довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об итогах индивидуального отбора и приема обучающихся в  класс (классы) 

профильного обучения. 

13. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Щербаковой В.Б. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                                                               Т.В. Шешина 

 

          

 


		2024-07-03T11:58:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»




